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DK-I-1.ZD-00077/25 
 

Pan Łukasz Grabowski  
Radny Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 
Szanowny Panie Radny, 
 
odpowiadając na Pańskie zapytanie złożone podczas X sesji Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 24 lutego 2025 r. w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu (zwanego dalej „Teatrem”), informuję, 
że Zarząd Województwa Wielkopolskiego nie planuje ogłoszenia takiego konkursu. 

Zgodnie z przepisami określającymi zasady przeprowadzania konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora instytucji kultury, w przypadku instytucji artystycznej, organizator 
instytucji jest zobowiązany do podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze 
ogłoszenia konkursu na rok przed upływem okresu, na jaki został powołany dotychczasowy 
dyrektor tej instytucji. Ponadto przepisy ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej przewidują możliwość powołania tej samej osoby 
na stanowisko dyrektora na następny okres. Uchwałą nr 2494/2020 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 23 lipca 2020 r. Pani Renata Borowska-Juszczyńska została powołana 
na stanowisko dyrektora Teatru na czas określony – 5 sezonów artystycznych, tj. od 1 września 
2020 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

Wobec powyższego, a także stosownie do treści zawartej 23 lipca 2020 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Panią Renatą Borowską-Juszczyńską umowy w sprawie 
warunków organizacyjno-finansowych działalności instytucji kultury oraz programu działania 
instytucji kultury, każda ze stron umowy, w terminie 12 miesięcy przed upływem okresu 
zatrudnienia Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej, określiła na piśmie swoje stanowisko 
w sprawie kontynuacji tej umowy. 

Wobec wyrażonej przez Panią Renatę Borowską-Juszczyńską woli dalszego pełnienia funkcji 
dyrektora Teatru, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, na podstawie przepisów ww. ustawy 
oraz postanowień statutu Teatru, zamierza wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w celu uzyskania zgody na powołanie Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej 
na ww. stanowisko, bez przeprowadzania konkursu, na następny okres, a także zwrócić się 
do działających w Teatrze związków zawodowych oraz do właściwych ze względu na rodzaj 
działalności prowadzonej przez Teatr stowarzyszeń zawodowych i twórczych, w celu 
zasięgnięcia opinii w tej sprawie. 
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Ponadto informuję, że w ocenie Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Teatr jest dobrze 
zarządzaną wojewódzką samorządową instytucją kultury. Sytuacja finansowa tej jednostki jest 
stabilna. Teatr efektywnie gospodaruje mieniem instytucji oraz środkami finansowymi 
otrzymanymi od dwóch organizatorów – Województwa Wielkopolskiego oraz Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zatwierdzonym 
przez tych organizatorów planem działalności, terminowo realizuje zobowiązania, rokrocznie 
uzyskuje zatwierdzenie sprawozdania finansowego za dany rok obrotowy. 

W ramach dokonywanej corocznie przez Departament Kultury UMWW analizy w zakresie 
wykonania przez Teatr zadań usługowo-finansowych za dany ubiegły rok w porównaniu do roku 
poprzedniego oraz realizacji zadań merytorycznych – instytucja oceniana jest bardzo dobrze. 
Swoje zadania i cele statutowe realizuje na wysokim poziomie merytorycznym, 
czego dowodami są uznanie melomanów – zarówno widzów, jak i krytyków, a także liczne 
nagrody – w ostatnich kilku latach niejedno z działań artystycznych Teatru zostało nagrodzone 
w ramach prestiżowych, ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów branżowych. 

Z poważaniem 
 
 
   z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 Włodzimierz Mazurkiewicz 
                  Dyrektor Departamentu Kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
1.  Kancelaria Sejmiku 
2.  Departament Organizacyjny i Kadr 
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